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Pan Andrzej Łuczaj 

Radny Rady Miejskiej w Suwałkach 

Dotyczy: Odpowiedzi na wniosek złożony podczas sesji Rady Miejskiej w sprawie 

uciążliwości ptaków w Parku Konstytucji 3 Maja. 

Dziękuję za Pana głos w dyskusji oraz troskę o jakość przestrzeni publicznej w sercu 

naszego miasta. Park Konstytucji 3 Maja to wizytówka Suwałk, dlatego z dużą uwagą 

podchodzę do Pana propozycji dotyczących zmian w sposobie zarządzania tutejszym 

ekosystemem. 

W odpowiedzi na podniesione przez Pana kwestie, pragnę przedstawić następujące 

stanowisko: 

W pełni zgadzam się z Panem, że metody hukowe powinny odchodzić do przeszłości. 

Naszym celem jest wypracowanie rozwiązań, które będą skuteczne, a jednocześnie 

niezakłócające spokoju mieszkańców i gości odwiedzających park. Poleciłem już dyrekcji 

Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach, aby przeanalizowała alternatywne, bezhukowe systemy 

odstraszania, które są bezpieczne dla ptaków i komfortowe dla ludzi. 

Musimy jednak pamiętać, że operujemy w przestrzeni szczególnej. Park jest wpisany do 

rejestru zabytków, co nakłada obowiązek dbałości o jego historyczny kształt zgodnie z ustawą 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Każde działanie — od montażu budek lęgowych 

po mechaniczne usuwanie gniazd — wymaga uprzedniej, pisemnej zgody Miejskiego 

Konserwatora Zabytków. Podjąłem już decyzję o wszczęciu konsultacji z Konserwatorem, 

aby wypracować model estetycznych budek lęgowych, który nie naruszy zabytkowego 

charakteru tego miejsca i jednocześnie będzie odpowiedni dla gatunków ptaków stanowiących 

ekosystem w parku. 

Jako organ administracji publicznej, działamy ściśle w granicach prawa. Zgodnie z 

rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt, 

mechaniczne usuwanie gniazd przez służby Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach może 

odbywać się wyłącznie poza okresem lęgowym (tj. od 16 października do końca lutego). 

Gwarantuję Panu, że dołożymy wszelkich starań, aby prace te zostały wykonane sprawnie i 

terminowo, z poszanowaniem naturalnych cykli przyrody. 

Odnosząc się Pana propozycji dotyczącej instalacji budek lęgowych jest ona zbieżna z 

moją wizją Suwałk jako miasta zielonego i przyjaznego naturze. Jest to świetny projekt 

edukacyjny. Zobowiązałem Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach do przygotowania planu 

rozmieszczenia budek tak, aby zaprosić do parku gatunki ptaków, które wzbogacą jego walory 
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przyrodnicze, nie tworząc przy tym uciążliwości dla spacerowiczów. 

Naszym wspólnym priorytetem jest to, aby Park Konstytucji 3 Maja pozostawał 

miejscem harmonii między historią, naturą a potrzebami współczesnych suwalczan. 
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